



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

EMINERAL A/S
KRAFTVÆRKSVEJ 53, SKÆRBÆK, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. marts 2017

Anders Christian Nordstrøm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Emineral A/S Kraftværksvej 53, Skærbæk 7000 Fredericia CVR-nr.: 26 48 88 42 Stiftet: 5. februar 2002 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Christian Nordstrøm, Formand Jesper Høstgaard-Jensen, Næstformand Lars Bruun Sørensen Jane Egebjerg Andersen Thomas Søndergaard Lyse Jan Strømvig
Direktion	Birgitte Primdal Dam
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 2. marts 2017.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive salg og distribution af biprodukter fra de danske kraftværker til blandt andet cement- og betonindustrien i Danmark og udlandet, samt al virksomhed som efter betyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2016 blev lidt højere end i 2015. Omsætningen steg primært som følge af, at salget til cementindustrien var højere, samt at salg til eksport var markant lavere.

Omkostningerne i 2016 steg tilsvarende den højere afsætning.

Årets resultat blev et overskud på 948.982 kr., hvilket er et acceptabelt niveau i forhold til budget. Efter overførsel af årets resultat, udgør egenkapitalen 3.613.901 kr. pr. 31. december 2016.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Omsætningen i 2017 forventes at ligge på et lavere niveau end i 2016 da mængden af flyveaske forventes markant lavere.

Der forventes et positivt resultat i 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.471.845	2.719
Personaleomkostninger.....	1	-2.113.353	-1.783
Af- og nedskrivninger.....		-92.897	-73
DRIFTSRESULTAT		1.265.595	863
Andre finansielle indtægter.....		451	3
Andre finansielle omkostninger.....		-45.628	-1
RESULTAT FØR SKAT		1.220.418	865
Skat af årets resultat.....	2	-271.436	-198
ÅRETS RESULTAT		948.982	667
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		948.982	667
I ALT		948.982	667

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		174.854	244
Materielle anlægsaktiver.....	4	174.854	244
ANLÆGSAKTIVER.....		174.854	244
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	271
Varebeholdninger.....		0	271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.122.687	10.680
Udsudte skatteaktiver.....		6.925	56
Andre tilgodehavender.....		2.213.764	590
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	82
Tilgodehavender.....		15.343.376	11.408
Likvide beholdninger.....		3.871.952	1.585
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.215.328	13.264
AKTIVER.....		19.390.182	13.508

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		600.000	500
Overført overskud.....		3.013.901	2.165
EGENKAPITAL.....	5	3.613.901	2.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.694.256	1.804
Selskabsskat.....		206.244	0
Anden gæld.....		12.875.781	9.039
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.776.281	10.843
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.776.281	10.843
PASSIVER.....		19.390.182	13.508
 Eventualposter mv.	 6		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)			
Løn og gager.....	1.637.417	1.438	
Pensioner.....	256.498	197	
Omkostninger til social sikring.....	26.844	28	
Andre personaleomkostninger.....	192.594	120	
	2.113.353	1.783	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	222.332	0	
Regulering af udskudt skat.....	49.104	198	
	271.436	198	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....		4.000.000	
Kostpris 31. december 2016.....		4.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		4.000.000	
Afskrivninger 31. december 2016.....		4.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		668.458	
Kostpris 31. december 2016.....		668.458	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		424.619	
Årets afskrivninger		68.985	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		493.604	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		174.854	

NOTER

				Note
Egenkapital				5
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	2.164.919	2.664.919	
Kapitalforhøjelse.....	100.000	-100.000		
Forslag til årets resultatdisponering.....		948.982	948.982	
Egenkapital 31. december 2016.....	600.000	3.013.901	3.613.901	

Eventualposter mv.

6

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende siloanlæg. Restforpligtelsen vedrørende uopsigelighedsperioden udgør 360 tkr. pr. 31. december 2016 med udløb 31. december 2017.

Der er indgået aftale om transport af flyveaske med selskabets transportører gældende til udgangen af 2018.
